
 miércoles 5 de enero de 2011 Primera sección BOLETIN OFICIAL Nº 32.063 16
#I4176330I# % 16 %

Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO 
BOVINO

Resolución 6245/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 28/12/2010

VISTO el Expediente N° S01:0370875/2010 del 
Registro del MINISTERIO DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA Y PESCA, y 

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución N° 9 de fecha 11 de 
enero de 2007 del entonces MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION se creó 
un mecanismo destinado a otorgar com-
pensaciones al consumo interno a través 
de los industriales y operadores que ven-
dan en el mercado interno productos deri-
vados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución N° 40 de fecha 25 de 
enero de 2007 del citado Ministerio se facul-
tó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO a estable-
cer los mecanismos de eficiencia en el uso 
de los granos destinados a la alimentación 
de las distintas especies animales y a definir 
las clasificaciones de las mismas cuya pro-
ducción será objeto de compensación aten-
diendo a las particularidades de las distintas 
cadenas productivas involucradas.

Que por la Resolución N° 1378 de fecha 23 
de febrero de 2007, modificada por las Re-
soluciones Nros. 4668 de fecha 4 de octu-
bre de 2007 y 1164 de fecha 4 de febrero de 
2009, todas de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, 
se incorporó al mecanismo implementado 
por la Resolución N° 9/07 y su complemen-
taria N° 40/07 antes citadas, a los estable-
cimientos que se dediquen al engorde del 
ganado bovino a corral (Feed-Lots), desti-
nados exclusivamente a la alimentación a 
base de granos de maíz y otros compo-
nentes del ganado bovino para su poste-
rior faena y comercialización en el merca-
do interno, ya sea de propia producción, 
compra o que brinde servicio a terceros y 
a los terceros contratantes del servicio de 
hotelería en dichos establecimientos, res-
pecto de la hacienda de su propiedad cuyo 
destino original de exportación finalmente 
fue destinada al mercado interno.

Que por la mencionada Resolución N° 
1378/07 y sus modificatorias, se fijaron los 
parámetros para la determinación y pago 
de las compensaciones correspondientes. 

Que, en ese contexto, la firma AGROPE-
CUARIA LA CRIOLLA S.A., Clave Uni-
ca de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) N° 
30-71027427-0, Clave Bancaria Uniforme 
(C.B.U.) N° 011043742004370024450-3, de la 
Localidad de RIVADAVIA, Provincia de BUE-
NOS AIRES, solicita compensaciones por 
los animales extraídos con destino a faena 
durante los meses de julio y agosto de 2009.

Que el Area de Compensaciones de Feed-
Lots de la citada Oficina Nacional evaluó 
las solicitudes presentadas por dicha firma 
y procedió a efectuar la liquidación de las 
compensaciones requeridas de acuerdo a 
la normativa vigente, conforme surge del 
informe técnico obrante a fojas 1/3.

Que la Coordinación de Compensaciones 
de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO intervino 
favorablemente.   

Que, en consecuencia, resulta procedente 
aprobar las compensaciones solicitadas, 
autorizándose el pago de las mismas. 

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de 
la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO ha tomado la 
intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar 
el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto N° 

1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por 
las Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de 
enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero 
de 2007, ambas del entonces MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1° — Apruébanse las compensa-
ciones solicitadas por la firma firma AGRO-
PECUARIA LA CRIOLLA S.A., Clave Uni-
ca de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) N° 
30-71027427-0, Clave Bancaria Uniforme 
(C.B.U.) N° 011043742004370024450-3, de la 
Localidad de RIVADAVIA, Provincia de BUE-
NOS AIRES, correspondientes a los meses de 
julio y agosto de 2009,  las que ascienden a la 
suma total de PESOS OCHOCIENTOS TREINTA 
Y NUEVE MIL QUINIENTOS DIECIOCHO CON 
OCHENTA Y UN CENTAVOS ($ 839.518,81), por 
los motivos expuestos en los considerandos 
precedentes.

Art. 2° — Autorízase el pago de las com-
pensaciones consignadas al beneficiario men-
cionado en el Artículo 1°, el que asciende a la 
suma total de PESOS OCHOCIENTOS TREINTA 
Y NUEVE MIL QUINIENTOS DIECIOCHO CON 
OCHENTA Y UN CENTAVOS ($ 839.518,81).  

Art. 3° — El gasto que demande la imple-
mentación de lo establecido por el Artículo 2° 
de la presente medida, será atendido median-
te la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo 
al Crédito Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, 
Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Te-
soro Nacional.

Art. 4° — Comuníquese, publíquese, dése a 
la Dirección Nacional del Registro Oficial y ar-
chívese. — Juan M. Campillo.

% 16 % #F4176330F#

#I4176345I# % 16 %
Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO 
BOVINO

Resolución 6250/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 28/12/2010

VISTO el Expediente Nº S01:0364645/2010 del 
Registro del MINISTERIO DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de 
enero de 2007 del entonces MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION se creó 
un mecanismo destinado a otorgar com-
pensaciones al consumo interno a través 
de los industriales y operadores que ven-
dan en el mercado interno productos deri-
vados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 
de enero de 2007 del citado Ministerio se 
facultó a la OFICINA NACIONAL DE CON-
TROL COMERCIAL AGROPECUARIO a es-
tablecer los mecanismos de eficiencia en el 
uso de los granos destinados a la alimen-
tación de las distintas especies animales y 
a definir las clasificaciones de las mismas 
cuya producción será objeto de compen-
sación atendiendo a las particularidades 
de las distintas cadenas productivas invo-
lucradas.

Que por la Resolución Nº 1378 de fecha 23 
de febrero de 2007, modificada por las Re-
soluciones Nros. 4668 de fecha 4 de octu-
bre de 2007 y 1164 de fecha 4 de febrero de 
2009, todas de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, 
se incorporó al mecanismo implementado 
por la Resolución Nº 9/07 y su complemen-
taria Nº 40/07 antes citadas, a los estable-
cimientos que se dediquen al engorde del 
ganado bovino a corral (Feed-Lots), desti-
nados exclusivamente a la alimentación a 

base de granos de maíz y otros compo-
nentes del ganado bovino para su poste-
rior faena y comercialización en el merca-
do interno, ya sea de propia producción, 
compra o que brinde servicio a terceros y 
a los terceros contratantes del servicio de 
hotelería en dichos establecimientos, res-
pecto de la hacienda de su propiedad cuyo 
destino original de exportación finalmente 
fue destinada al mercado interno.

Que por la mencionada Resolución 
Nº  1378/07 y sus modificatorias, se fija-
ron los parámetros para la determinación 
y pago de las compensaciones corres-
pondientes.

Que, en ese contexto, la firma GENO-
VA JUAN CARLOS, Clave Unica de 
Identificación Tributaria (C.U.I.T.) Nº 
20-13929328-3, Clave Bancaria Uniforme 
(C.B.U.) Nº  014033580367835003792-7, 
de la Localidad de PELLEGRINI, Provincia 
de BUENOS AIRES, solicita compensacio-
nes por los animales extraídos con destino 
a faena durante los meses de junio, julio, 
agosto, septiembre, octubre, noviembre y 
diciembre de 2009.

Que el Area de Compensaciones de Feed-
Lots de la citada Oficina Nacional evaluó 
las solicitudes presentadas por dicha firma 
y procedió a efectuar la liquidación de las 
compensaciones requeridas de acuerdo a 
la normativa vigente, conforme surge del 
informe técnico obrante a fojas 1/3.

Que la Coordinación de Compensaciones 
de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO intervino 
favorablemente.

Que, en consecuencia, resulta procedente 
aprobar las compensaciones solicitadas, 
autorizándose el pago de las mismas.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de 
la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO ha tomado la 
intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dic-
tar el presente acto administrativo en virtud 
de las facultades conferidas por el Decreto 
Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y 
por las Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 
de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero 
de 2007, ambas del entonces MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensa-
ciones solicitadas por la firma GENOVA JUAN 
CARLOS, Clave Unica de Identificación Tributaria 
(C.U.I.T.) Nº 20-13929328-3, Clave Bancaria Uni-
forme (C.B.U.) Nº  014033580367835003792-7, 
de la Localidad de PELLEGRINI, Provincia de 
BUENOS AIRES, correspondientes a los meses 
de junio, julio, agosto, septiembre, octubre, no-
viembre y diciembre de 2009, las que ascien-
den a la suma total de PESOS DOSCIENTOS 
SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS DIECI-
SEIS CON CINCUENTA Y TRES CENTAVOS 
($ 276.816,53), por los motivos expuestos en los 
considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compen-
saciones consignadas al beneficiario mencio-
nado en el Artículo 1º, el que asciende a la suma 
total de PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS 
MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS CON CIN-
CUENTA Y TRES CENTAVOS ($ 276.816,53).

Art. 3º — El gasto que demande la imple-
mentación de lo establecido por el Artículo 2º 
de la presente medida, será atendido median-
te la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo 
al Crédito Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, 
Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Te-
soro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a 
la Dirección Nacional del Registro Oficial y ar-
chívese. — Juan M. Campillo.

% 16 % #F4176345F#

#I4176348I# % 16 %
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO BOVINO

Resolución 6251/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 28/12/2010

VISTO el Expediente Nº S01:0193869/2010 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del citado Ministerio se facultó 
a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO a establecer los 
mecanismos de eficiencia en el uso de los granos destinados a la alimentación de las 
distintas especies animales y a definir las clasificaciones de las mismas cuya producción 
será objeto de compensación atendiendo a las particularidades de las distintas cadenas 
productivas involucradas.

Que por la Resolución Nº 1378 de fecha 23 de febrero de 2007, modificada por las Reso-
luciones Nros. 4668 de fecha 4 de octubre de 2007 y 1164 de fecha 4 de febrero de 2009, 
todas de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, se incor-
poró al mecanismo implementado por la Resolución Nº 9/07 y su complementaria Nº 40/07 
antes citadas, a los establecimientos que se dediquen al engorde del ganado bovino a 
corral (Feed-Lots), destinados exclusivamente a la alimentación a base de granos de maíz 
y otros componentes del ganado bovino para su posterior faena y comercialización en el 
mercado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicio a terceros y a 
los terceros contratantes del servicio de hotelería en dichos establecimientos, respecto de 
la hacienda de su propiedad cuyo destino original de exportación finalmente fue destinada 
al mercado interno.

Que por la mencionada Resolución Nº 1378/07 y sus modificatorias, se fijaron los paráme-
tros para la determinación y pago de las compensaciones correspondientes.

Que, en ese contexto, la firma SUCESION DE SALVETTI OMAR PEDRO, Clave Unica de 
Identificación Tributaria (C.U.I.T.) Nº  23-05458940-9, Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) 
Nº 014037300167150028556-8, de la Localidad de Salliquelo, Provincia de Buenos Aires, 
solicita compensaciones por los animales extraídos con destino a faena durante los meses 
de octubre, noviembre y diciembre de 2009.


